
João Pessoa - Sábado, 20 de Outubro de 2018Diário Ofi cial 7

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 18-03079-3
Nº do Contrato 0125/2018
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
Contratado COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GÁS S.A
Objeto  AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL DO PREGÃO, IDENTIFICADO NO PRE-
ÂMBULO E NA PROPOSTA VENCEDORA.
Valor  403.590,00
Classifi cação Funcional-Programática 24.101.14.422.5005.4295.0287.3390.30.100.00
Período da Vigência do Contrato 21/6/2018 A 31/12/2018
Data da Assinatura  21/6/2018
Gestor do Contrato KAROL WOJTYLA DA SILVA RAMOS - Mat.: 1634976
SERGIO FONSECA DE SOUZA - SECRETÁRIO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 14-02502-7
Nº do Contrato 0100/2014
Contratante DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado VIASOFT SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
Valor Original do Contrato 804.000,00
Nº do Aditivo 04
Objeto do aditivo CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM TEC-
NOLOGIA DA INFORMAÇÃO
Valor do aditivo 804.000,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.126.5046.4219.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 10/10/2014 A 10/10/2019
Data da Assinatura do aditivo 8/10/2018
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 3.216.000,00
Gestor do Contrato FELLIPE MICHEL SOARES BARROS - Mat.: 1944-5
AGAMENON VIEIRA DA SILVA - SUPERINTENDENTE

COMPLEXO HOSPITALAR DR. CLEMETINO FRAGA

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 16-02136-3
Nº do Contrato 0002/2016
Contratante COMPLEXO HOSPITALAR DR. CLEMETINO FRAGA
Contratado LUSO CONSTRUCLIMA CONSTRUÇÕES EIRELI
Valor Original do Contrato 153.000,00
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo CONTRATAÇÃO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL EM APARELHO DE AR CONDICIONADO E CENTRAIS DE 
AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CHCF
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 14/10/2016 A 31/12/2018
Data da Assinatura do aditivo 16/10/2018
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 306.000,00
Gestor do Contrato CLICINALDA RIBEIRO VIEIRA - Mat.: 1483625
THAIS MAIRA DE MATOS - DIRETORA GERAL

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

EXTRATO

EXTRATO

Departamento Estadual de
Trânsito do Estado da Paraíba

EXTRATO

Complexo Hospitalar
Dr. Clementino Fraga

SECRETARIA DA SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018
PROCESSO Nº. 7667/2017-SESDS

DATA: 15/10/2018- HORA: 09h:00min
OBJETO: Aquisição de aparelho de raios-X e focos cirúrgicos, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos, visando ao atendimento das necessidades do Instituto 
de Polícia Científi ca - IPC.
Classifi cação Orçamentária: 26.101.06.121.5005.4505
Elemento de Despesa: 449052  Fonte: 158 – Convênio nº 837701/2016.
Valor Total: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
Registro na CGE: 18-01006-2
HOMOLOGO o objeto do Pregão Presencial nº 21/2018 à seguinte empresa:

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

LICITAÇÃO

VMI TECNOLOGIAS LTDA, CNPJ: 02.659.246/0001-03, Inscrição Estadual nº. 062.862.693/00-
45, sediada na Rua Prefeito Eliseu Alves da Silva, 400 – Bairro/Distrito: Distrito Industrial Genesco 
Aparecido de Oliveira – Lagoa Santa - MG, CEP: 33.400-000. VENCEU O SEGUINTE ITEM:

Item Descrição Marca / Modelo Qtd. Valor unitário (R$) Valor total (R$)

1 Aparelho de raios-X, conforme especifi cações contidas no edital e seus ane-
xos, e na proposta fi nal. VMI/Aquilla 320S 01 126.000,00 126.000,00

TOTAL 126.000,00

O item 2 foi considerado fracassado.
João Pessoa, 16 de outubro de 2018.

Cláudio Coelho Lima
Secretário de Estado da Segurança e Defesa Social

EMPRESA ESTADUAL DE PESQUISA AGROPECUÁRIA DA PARAÍBA

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2018 e
 AVISO DE 2ª CONVOCAÇAO 

REGISTRO CGE N° 18-01041-7 de 3/10/2018 
A EMEPA-PB, CNPJ 09.295.684/0001-70,através de sua Pregoeira (Portaria 10/2018) torna público 
que o resultado do pregão foi considerado FRACASSADOe aproveita para publicar uma 2ª CONVO-
CAÇÃO, que será destinada a Ampla Concorrência, conforme o seguinte: OBJETIVO:Aquisição de 
Material Permanentedestinado a EMEPA-PB;
LOCAL, DIAeHORA:31 de outubro de 2018, às 9:00 horas, na Sala da CPL da EMEPA/PB, localiza-
da na BR 230 Km 13,3-Estrada de Cabedelo, CEP:58.109-303, EMATER-PB.RECURSOS: Convênio 
Federal PAC-2010INFORMAÇÕES: Cópia do Edital no site:www.gestãounifi cada.pb.gov.br/emepa/
editais ou através da CPL/EMEPA.E-mail: cpl.emepa@gestaounifi cada.pb.gov.br. Telefone (83)3218-
8100 R. 244.
FUNDAMENTOS: Lei Federal Nº 10.520/02, Decreto Federal nº 3.555/00, Decretos Estaduais nº 
24.649/03 e 32.056/2011, Lei Estadual nº 9.697/2012 e Lei Federal nº 8.666/93.

 João Pessoa-PB, 19 de outubro de 2018.
MARIA GLAUDETE SANTOS TARGINO DE SOUSA

Pregoeira

Empresa Estadual de Pesquisa
Agropecuária da Paraíba S.A.

LICITAÇÃO

COMPANHIA  PARAIBANA DE GÁS - PBGÁS

JULGAMENTO DE RECURSO
LICITAÇÃO Nº 003/2018 (Lei nº 13.303/16)

Registro CGE Nº. 18-00914-2
Objeto:Contratação dos serviços de projeto executivo, construção e montagem e demais serviços ne-
cessários para a execução de ramais e rede de distribuição de gás natural canalizado da PBGÁS para o 
segmento Residencial e Comercial na Região Metropolitana de Campina Grande/PB, em conformidade 
com o Anexo Q4 – Memorial Descritivo e demais anexos.
Ratifi co a decisão da Comissão Permanente de Licitação – CPL proferida na Ata de Julgamento de Re-
curso interposto pela empresa TECMASTER ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, mantendo 
inalterada a decisão anteriormente proferida que declarou vencedor o licitante ENGEAR – Engenharia 
de Aquecimento e Refrigeração Ltda. 

João Pessoa, 18 de outubro de 2018.
G EORGE VENTURA MORAIS

Diretor Presidente

Companhia
Paraibana de Gás - PBGÁS

LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2017-SRP
INSTRUMENTO: CONTRATO Nº  77/2018.
PARTES: ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA E A ELETROPEÇAS TI CO-
MERCIAL EIRELI - ME. 
OBJETO: Aquisição de Purifi cadores de água, com garantia e instalação, destinados a atender as neces-
sidades do Departamento de Saúde e da Escola do Legislativo deste Poder.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: Orçamento da Assembléia Legislativa do Estado da Paraíba na seguinte Dotação Orçamentária: 
01101.01122.5046.4216, no elemento de despesa 44905200.290.
VALOR DO CONTRATO: R$ 2.457,00 (Dois mil quatrocentos e cinquenta e sete Reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01.10.2018 a 31.12.2018.
SIGNATÁRIOS: DEPUTADO GERVÁSIO MAIA, DEPUTADO RICARDO BARBOSA, DEPUTA-
DO BRANCO MENDES E O SR. FÁBIO FRANCA LUCENA.
João Pessoa, 01 de outubro de 2018
DEPUTADO GERVÁSIO MAIA
Presidente da AL/PB.


